
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1003 del 13/08/2025

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEI  SERVIZI  INTEGRATI  E 

MANUTENTIVI  PER  LA  GESTIONE  DEGLI  IMMOBILI  DI  PROPRIETÀ'  E  DI  COMPETENZA  DELLA 

PROVINCIA DI PARMA (GLOBAL SERVICE) PER LA DURATA DI ANNI 9 CIG B760762774 - PROROGA 

TERMINI DI GARA - PRECISAZIONE

LA TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;
la Determina Dirigenziale n. 2093 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di elevata 
qualificazione e la correlata Delega Dirigenziale; 

VISTI ALTRESI’
il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 (codice dei contratti pubblici)

PREMESSO
che con D.D. n. 775 del 23/06/2025 è stata indetta per l’affidamento in appalto dei servizi integrati 
e manutentivi per la gestione degli immobili di proprietà e di competenza della Provincia di Parma 
(Global Service) per la durata di anni 9, procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo.

che, con DD n. 890 del 17/07/2025, sono stati di prorogati i termini termine per la presentazione 
dell’offerta per le ragioni ivi evidenziate.

che,  con DD n.  933 del 29/07/2025,  sono stati  ulteriormente prorogati  i  termini  termine per la 
presentazione dell’offerta per le ragioni ivi evidenziate.

Determina n. 1003 del 13/08/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DATO  ATTO  che  si  ritiene  opportuno  prorogare  i  termini  limitatamente  alla  presentazione  e 
risposta dei quesiti. 

CONSIDERATO
che,  con Decreto Presidenziale  n.  41/2019 del  27/02/2019,  è stata  istituita  la  Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento e la gestione delle gare in materia di lavori 
pubblici e acquisizione di beni e servizi di competenza.

VISTO l’art.  192 del  d.lgs.  18 agosto 2000 n.  267 e dato atto che risulta pertanto necessario 
approvare gli atti di gara per l’affidamento dei lavori, ai sensi del D. Lgs. 36/2023.

DETERMINA

di prorogare i termini per la “PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  IN APPALTO DEI 
SERVIZI INTEGRATI E MANUTENTIVI PER LA GESTIONE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ' E 
DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PARMA (GLOBAL SERVICE) PER LA DURATA DI 
ANNI 9” CIG B760762774 per le ragioni in premessa evidenziate, come di seguito indicato:

termine per la richiesta di chiarimenti le ore 18:00 del giorno 16/09/2025;
termine per le risposte alle richieste le ore 18:00 del giorno 18/09/2025;

di dare atto che restano confermati i termini di scadenza per la presentazione delle offerte e per la 
prima seduta pubblica di gara, già individuati con DD n. 933 del 29/07/2025;

di dare atto che tutti i documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it  –  sezione  Bandi  e  avvisi  e  sul  sito  della  stazione  appaltante  Amministrazione 
trasparente - area bandi/contratti;

di dare atto che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D.  
Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1003 del 13/08/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


